
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7717 del 17/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/8167 del 17/04/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-19485/8/3, 2023-19485/12/0, 2023-19487/1/3, 2023-
19487/2/8, 2023-19488/2/8, 2023-19489/1/8, 2023-19489/1/9, 2023-19489/3/10,
2023-19490/6/5, 2023-19493/1/1, 2023-19494/2/2, 2023-19495/27/0, 2023-
19499/3/1, 2023-19499/4/5, 2023-19500/1/2, 2023-19512/4/6, 2023-19514/2/2,
2023-19514/9/0, 2023-19520/4/1, 2023-19522/22/1, 2023-19523/3/0, 2023-
19527/5/1, 2023-19527/10/0.
CONCESSIONE AIUTI DGR 1379/2023 - 24

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 21



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.842 del 29/05/2023 ad oggetto “Approvazione Avviso pubblico
a presentare operazioni - competenze per i lavoratori, gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  d)”  e  nello  specifico
l’Avviso  pubblico  di  cui  l’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale della stessa deliberazione;

- n.1379  del  07/08/2023  ad  oggetto  "Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a
presentare  operazioni  –  competenze  per  i  lavoratori,  gli
imprenditori e i professionisti per lo sviluppo sostenibile
dei sistemi e delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1.
Occupazione.  Obiettivo  specifico  D)  di  cui  all'Allegato  1
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.842  del
29/05/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo della deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023, e
come  previsto  nel  citato  Avviso  alla  lettera  F,  le  Operazioni
approvate si configurano come aiuti di Stato e devono rispettare

Testo dell'atto

pagina 2 di 21



le normative comunitarie in materia e, nello specifico, rispetto a
quanto previsto dal regime di aiuti de minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.1379/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 23267
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:
- n.20277  del  28/09/2023  “Finanziamento  delle  operazioni

pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare
operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Primo
provvedimento”;

- n.22938  del  02/11/2023  “Finanziamento  delle  operazioni
pervenute  in  risposta  all'Avviso  pubblico  a  presentare

pagina 3 di 21



operazioni - competenze per i lavoratori, gli imprenditori e
i professionisti per lo sviluppo sostenibile dei sistemi e
delle filiere - PR FSE+ 2021/2027. Priorità 1. Occupazione.
Obiettivo  specifico  D),  di  cui  all'Allegato  1  della
deliberazione di Giunta regionale n.842/2023, approvate dalla
deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1379/2023.  Rettifica
determinazione  dirigenziale  n.20277/2023.  Ultimo
provvedimento”;

Dato atto che con nota Prot.27/09/2023 0987910.U si è provveduto
a comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette  operazioni
approvate le precisazioni in merito alla gestione delle stesse e
in particolare sugli adempimenti relativi all’avvio e conclusione
delle attività compresa la procedura necessaria alla registrazione
degli aiuti e la documentazione da trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che ogni azienda di cui all’allegato 1), parte integrante e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha  richiesto  la
partecipazione  di  propri  addetti  alle  attività  formative
riferite ad uno specifico progetto ricompreso nell’operazione
a titolarità del Soggetto gestore, così come indicati nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

pagina 4 di 21



Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022, per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004/2022 “Definizione
di competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta Regionale
n. 1123/2018”;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell’Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

pagina 5 di 21



 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascuna

pagina 6 di 21



azienda, corrisponde ad una quota della spesa ammissibile
ed  un  contributo  pubblico  di  pari  importo,  così  come
indicati nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

RITMO S.R.L. 01855141204 1 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28430373 28430372 22342482

QUATTRO S.R.L. 02785101201 2 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.107,36 1.107,36 28430417 28430415 22342483

ITALIANA CASE DI 

ALESSANDRO 

VERRINI

VRRLSN91R26B819E 1 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28430394 28430393 22342484

ITALIANA CASE DI 

GRELLA GERARDO

GRLGRD61S06D798O 1 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28430396 28430413 22342485

TECNOCARPI DI 

FERRARI MARCO

FRRMRC67E03D969T 1 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28430392 28430390 22342486

FOTORECORD DI 

CALANCA ROBERTO

CLNRRT57S20I802R 1 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28430427 28430418 22342487

L'OFFICINA DELLA 

NATURA DI 

ZILOCCHI 

CRISTIANA

ZLCCST72H67H223W 1 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 553,68 553,68 28430446 28430450 22342488

HC5 DI LUGLI 

STEFANIA

LGLSFN71A56F257Z 2 2023-

19485/RER

8 3 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 1.107,36 1.107,36 28430386 28430389 22342489

FM GESTIONI 

ALBERGHIERE 

S.R.L.

04414750408 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28417931 28417932 22343084

NICOLINI ANDREA NCLNDR74B25G479M _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28417929 28417933 22343087

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BELLANTUONO 

VALERIA 

PASQUALINA

BLLVRP76R58F205H _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28417934 28417943 22343145

IL DUCA D'ESTE 

DI CRISTINA E 

SABRINA 

TASSINARI & C

01351860380 _ 2023-

19485/RER

12 0 Nuovo Cescot 

Emilia-Romagna 

s.c.r.l.

324 990,00 990,00 28417948 28417947 22343164

"CO.R.MEC. 

CONSORZIO 

RAVENNATE 

RIPARATORI 

MECCANICI E 

AFFINI SOCIETA' 

COOPERATIVA 

CONSORTILE" IN 

SIGLA "CO.R.MEC. 

SOC. COOP. 

CONS."

00421520396 6 2023-

19487/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 3.322,08 3.322,08 28410243 28410248 22343047

MINGUZZI BRUNO 

S.R.L.

00961650397 1 2023-

19487/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28410247 28410250 22343048

AUTOSERVICE 

S.N.C. DI BOCCI 

LUIGI E C.

01199760396 1 2023-

19487/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28410253 28410252 22343054

CONTESSI CARLO 

S.R.L.

02165520392 1 2023-

19487/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28410263 28410265 22343055

AUTOFFICINA DI 

STAGNO ANGELO E 

C. S.N.C.

02389350394 1 2023-

19487/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28410262 28410269 22343056

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PAGANI MAURIZIO PGNMRZ71C08D829F 1 2023-

19487/RER

1 3 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28410267 28410270 22343059

QUICK LOAD 

S.R.L.

00834931206 1 2023-

19487/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28417735 28417740 22343289

GUERCINI 

IMPIANTI S.R.L.

01901670388 3 2023-

19487/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.661,04 1.661,04 28417739 28417745 22343296

ECOLOGIA 

ENVIRONMENTAL 

SOLUTIONS S.R.L.

02622081202 2 2023-

19487/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28417759 28417762 22343301

ELLEDIESSE SRL 03415081201 1 2023-

19487/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28417765 28417768 22343308

P.L.M. S.R.L. 03755130378 1 2023-

19487/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28417772 28417771 22343315

CARVETTA FILIPPO CRVFPP95H13A944K 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394265 28394266 22342490

CASTELLAZZI 

GIULIA

CSTGLI92B62B819B 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394270 28394268 22342491

STUDIO TECNICO 

RESEARCH 

ENGINEERING ING. 

DI SABATO JGOR

DSBJGR63E16E372C 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394275 28394269 22342492

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

FABBRI STEFANO FBBSFN68H17D548Z 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394285 28394288 22342493

ENZO MIGLIACCIO MGLNZE93H30G309R 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394294 28394289 22342494

MORI GIACOMO MROGCM90A02C236R 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394293 28394292 22342496

NATALE FRANCESCO NTLFNC89L23A944P 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394297 28394299 22342495

PUOPOLO MANUELE 

ORLANDO

PPLMLR92M02E791B 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394303 28394300 22342497

SANDRI FEDERICA SNDFRC72S57D548J 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394306 28394301 22342498

TOLOMELLI 

CLAUDIO

TLMCLD82L09C469G 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394312 28394315 22342499

VENTURELLI 

MICHAEL

VNTMHL97A15A944Y 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394321 28394317 22342500

SAMMARCO ING. 

ELISA

SMMLSE88P69A944E 1 2023-

19488/RER

2 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28394322 28394319 22342501

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

LADY LINE DI 

FONTANESI 

ANTONELLA & 

BONAZZI LORENZA 

SNC

01459430359 2 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28406141 28406137 22342502

SPECCHIO MAGICO 

DI CORDOMA 

ANTONELLA

CRDNNL67D47D037R 2 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28406147 28406136 22342503

EXTENSION HAIR 

DI MARIAROSARIA 

FERRILLO

FRRMRS92S50F799N 1 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28406154 28406157 22342504

GOLD HAIR DI 

MENDOLA MONICA

MNDMNC75P57H163J 1 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28406165 28406158 22342505

AMATI DI PINI 

LARA

PNILRA83E46D037Y 1 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28406169 28406161 22342506

MARGHERITA DI 

PRIMAVERA 

MARGHERITA

PRMMGH69A71M208K 1 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28406171 28406185 22342507

RONZONI ELENA RNZLNE67H52H223T 1 2023-

19489/RER

1 8 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28406183 28406187 22342508

TABATA BY 

METROPOLIS 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

01976370385 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405213 28405220 22343399

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MAICOL SPORT 

TEAM S.N.C DI 

MARCHESINI 

MICHELE & C.

02061440356 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405214 28405239 22343404

AH BEIN BAR 

S.N.C. DI LOLDI 

SIMONA

02327020356 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405222 28405252 22343405

KREL S.R.L. 02731770349 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405281 28405292 22343408

C. S. CORRADI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA

02849750340 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405283 28405310 22343410

VESTRUM S.R.L. 03478891207 2 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 1.107,36 1.107,36 28405290 28405324 22343411

BIBERON DI 

CASARI MIRIAM

CSRMRM75L41F240E 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405301 28405363 22343414

FEDERICI BARBARA FDRBBR81M59C118Y 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405357 28405378 22343415

GILDA FANTON FNTGLD62R55F257Y 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405356 28405397 22343417

LA CA' IN 

CAMPAGNA DI 

FANTUZZI MARIKA

FNTMRK87D42H223D 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405366 28405418 22343428

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

RUBERTELLI 

ROBERTO

RBRRRT62C30H223E 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405430 28405449 22343437

RAZZANO ANNALISA RZZNLS81M71I197O 1 2023-

19489/RER

1 9 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28405432 28405465 22343438

CENTRO 

UNIVERSITARIO 

SPORTIVO - 

C.U.S. FERRARA - 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA

80007200381 10 2023-

19489/RER

3 10 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 5.536,80 5.536,80 28397965 28397968 22342509

MAZZUCCHELLI 

SANDRA

MZZSDR87A68A965S 1 2023-

19489/RER

3 10 FORM.ART. 

Società 

Consortile a 

r.l.

245 553,68 553,68 28397964 28397970 22342510

APPENNINO FOOD 

GROUP SPA

01840391203 2 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28409962 28409965 22342512

"CANTINE SGARZI 

LUIGI S.R.L."

03046100370 4 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 2.214,72 2.214,72 28409961 28409966 22342513

FAR S.R.L. 03996570374 1 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28409967 28409973 22342514

GHELFI S.R.L. 02212861203 1 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28409970 28409975 22342515

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GOINWEB.COM 

S.R.L.

02675541201 1 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28409971 28409976 22342516

REXNORD TOLLOK 

S.R.L.

04349320152 3 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.661,04 1.661,04 28409978 28409981 22342517

SEGAFREDO-

ZANETTI S.P.A. 

(CON USO 

ALTERNATIVO 

DELLA 

DENOMINAZIONE 

ABBREVIATA 

"SEGAFREDO 

S.P.A.")

00895860377 1 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28409988 28409990 22342518

SOFTER BUSINESS 

SOLUTIONS S.R.L.

04345180378 2 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28409986 28409991 22342519

TECNOAL S.R.L. 03444781201 2 2023-

19490/RER

6 5 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28409987 28409993 22342520

C.A.D. DISEGNI 

S.R.L.

01127190336 8 2023-

19493/RER

1 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 4.429,44 4.429,44 28287395 28287397 22343444

C.A.D. 

TECHNOLOGIES 

S.R.L.

01733220337 1 2023-

19493/RER

1 1 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 553,68 553,68 28287402 28287398 22343443

FAST 2 S.R.L. 02114650357 6 2023-

19494/RER

2 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 3.322,08 3.322,08 28398506 28398542 22343448

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

PADOVANI S.R.L. 02745560355 2 2023-

19494/RER

2 2 Formindustria 

Emilia-Romagna 

Soc. Cons. a 

r.l.

4220 1.107,36 1.107,36 28398548 28398543 22344517

EDILGRID 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA

02090290400 _ 2023-

19495/RER

27 0 SVILUPPO PMI 

S.R.L.

8853 990,00 990,00 28287202 28287200 22343532

ELFI S.P.A 02698210404 4 2023-

19499/RER

3 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 2.214,72 2.214,72 28394534 28394530 22343491

FABBRI DAVIDE FBBDVD86D19H294K 1 2023-

19499/RER

3 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394535 28394531 22343496

COLETTA DAMIANO CLTDMN69L10A662Q 1 2023-

19499/RER

3 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394538 28394532 22343499

PARABOSCHI LUIGI PRBLGU61H12G535K 1 2023-

19499/RER

3 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394539 28394554 22343500

CURA' GIAN LUCA CRUGLC71H28B042N 1 2023-

19499/RER

3 1 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394550 28394557 22343503

ELFI S.P.A 02698210404 5 2023-

19499/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 2.768,40 2.768,40 28394937 28394935 22343512

FERRONI ROBERTO FRRRRT67H17G535S 1 2023-

19499/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394934 28394936 22343516

CASADIO 

MONTANARI 

MAURIZIO

CSDMRZ63M01A785T 1 2023-

19499/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394942 28394943 22343520

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BOGHI GIOVANNI BGHGNN61L10G479X 1 2023-

19499/RER

4 5 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28394945 28394946 22343523

TS PERMANENT 

RAVENNA DI 

TATSIANA 

SAVELYEVA

SVLTSN82S54Z139V 1 2023-

19500/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28398142 28398145 22343536

CIANI PAOLA CNIPLA70A51D458L 4 2023-

19500/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 2.214,72 2.214,72 28398143 28398147 22343543

VITTORIA DI 

GRASSI VITTORIA

GRSVTR61T71H199O 2 2023-

19500/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 1.107,36 1.107,36 28398148 28398149 22343549

LINEA PERSONA DI 

ANCARANI INES E 

C. S.N.C.

02144600398 1 2023-

19500/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28398150 28398166 22343555

C. PARRUCCHIERI 

S.A.S. DI DI 

IORIO CARMEN E 

C.

00616100392 1 2023-

19500/RER

1 2 CNA FORMAZIONE 

EMILIA - 

ROMAGNA S.R.L.

14341 553,68 553,68 28398165 28398168 22343569

COOLTECH 

S.R.L.				

03084450364 7 2023-

19512/RER

4 6 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 3.229,80 3.229,80 28388537 28388539 22343579

LANDI RENZO 

S.P.A

00523300358 1 2023-

19512/RER

4 6 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28388542 28388543 22343592

SACMI FORNI & 

FILTER S.P.A				

03875981205 3 2023-

19512/RER

4 6 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.384,20 1.384,20 28388547 28388545 22343609

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 17 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

INLAB SRL 02831090358 1 2023-

19514/RER

2 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28407631 28407649 22343680

INFOERRE SRL 03153550367 1 2023-

19514/RER

2 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28407646 28407651 22343690

RINNAI ITALIA 

SRL

02774510362 1 2023-

19514/RER

2 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28407647 28407652 22343707

WIMORE S.R.L. 02413150356 4 2023-

19514/RER

2 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 1.845,60 1.845,60 28407655 28407654 22343719

WWWORLD S.R.L. 02207191202 1 2023-

19514/RER

2 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28407665 28407669 22343740

FRANCI MARINA FRNMRN76L59C107Z _ 2023-

19514/RER

9 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28417177 28417184 22343770

TRILLY 

CONSULENZE DI 

ALBERGHINI 

SILVIA

LBRSLV76E71C107K _ 2023-

19514/RER

9 0 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 990,00 990,00 28417182 28417186 22343779

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 18 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GANZERLI 

MARCELLO 

GNZMCL75C20F257L 1 2023-

19520/RER

4 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 599,82 599,82 28342768 28342770 22343987

STARS & COWS 

S.R.L SOCIETA' 

BENEFIT

03642770360 4 2023-

19520/RER

4 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 2.399,28 2.399,28 28342777 28342773 22344037

FABULARIS LAB 

S.R.L. 

03818090361 1 2023-

19520/RER

4 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 599,82 599,82 28342780 28342775 22344487

EMANUELE ZARFATI ZRFMNL89P18H501L 1 2023-

19520/RER

4 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 599,82 599,82 28342783 28342786 22344053

SCARABELLI MARCO SCRMRC82T13F257P 1 2023-

19520/RER

4 1 NUOVA CERFORM 

SRL a Socio 

Unico 

116 599,82 599,82 28342789 28342787 22344065

A C C U ITALIA - 

S.P.A.

01783800152 8 2023-

19522/RER

22 1 ZENIT S.R.L. 8858 4.429,44 4.429,44 28395362 28395356 22343815

AF HOSPITALITY 

CONSULTING DI 

FRABETTI ANDREA

FRBNDR63C21A944W 1 2023-

19522/RER

22 1 ZENIT S.R.L. 8858 553,68 553,68 28395357 28395361 22343825

GME 4.0 S.R.L. 01833620337 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 28395133 28395136 22344992

MEZZADRI FRUTTA 

DI MEZZADRI 

MARCO E C. 

S.N.C.

01580250338 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 28395140 28395137 22344999

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 19 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DECALACQUE 

S.R.L.

01708830334 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 28395144 28395139 22345060

SIMPLY WATER 

S.R.L.

01319050330 _ 2023-

19523/RER

3 0 Istituto per lo 

sviluppo del 

commercio e del 

turismo 

dell'Emilia-

Romagna - Iscom 

Emilia-Romagna 

283 990,00 990,00 28395171 28395173 22345068

IVAN KUPTSOV KPTVNI98H13Z154R 1 2023-

19527/RER

5 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 28388371 28388373 22344082

STAZIONE 

SPERIMENTALE PER 

L'INDUSTRIA 

DELLE CONSERVE 

ALIMENTARI - 

FONDAZIONE DI 

RICERCA

00166540344 6 2023-

19527/RER

5 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 2.768,40 2.768,40 28388370 28388376 22344087

TURRINI MIRCO TRRMRC73M06A944S 1 2023-

19527/RER

5 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 28388375 28388378 22344095

BABBI SRL 04149040406 1 2023-

19527/RER

5 1 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 461,40 461,40 28388387 28388388 22344106

IVAN KUPTSOV				 KPTVNI98H13Z154R _ 2023-

19527/RER

10 0 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 990,00 990,00 28417325 28417326 22344469

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 20 di 21



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog. Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MACELLO DI PARMA 

S.R.L.

02166810347 _ 2023-

19527/RER

10 0 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 990,00 990,00 28417330 28417327 22344136

"BERVINI PRIMO 

S.R.L."

00608750352 _ 2023-

19527/RER

10 0 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 990,00 990,00 28417329 28417328 22344145

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 21 di 21


